ultra mensurā p̄uenientē in estate. & hoc experit vulgus. & tō purgat sanguinē in fine veris & ante initū estatis. Scit enī q̄ maximū p̄culū subit ad ueniēte calore estatis si nō purgauēit se mō dicto q̄ calor estatis dissoluit sanguinē & chimos ebū re facit & vene cōculans humoribus rarefactis & qñz crepāt & humorē qñz putrescit & ad debilia mittuntur quibus missis fiunt flegmones aut herisipile aut alijs morbi. Suma ergo ē q̄ in hieme plus oīz habere sanguis & humorū q̄ in estate. & in estate minus q̄ si tanta habereſ q̄titas p̄culū esset morborū dictorū vt vulgus cognoscit. p̄ flegmonē autem intelligendū ē apostema sanguineū: p̄ herisipilā colericū. Que omnia. Nunc ad aptat dicta assōi dicens q̄ oīa p̄dicta ypo. in p̄scēti assōi testatur. q̄ in hījs horis non tñm plus digerit sed plus cibi est dandum q̄ cibus est dandus ad cōparationē caloris nālis. i. fm posse naturalē caloris in digerendo nisi subsit calor extrane⁹ vel sit periculū de subeundo. nam illo extraneo calore gnāto in humoribus cibus minoratur ne mali chimī generenf. Ypo. non. Hic gal. cōmētak assōm quo ad ver. & dicit breuiter q̄ ypo. non ita tractauit de vere sicut de hyeme in libro sup̄ alle gato quod gal. nō vult relinquere in tractatu. Dicit secundo q̄ initū veris plurimū est simile hyemi sed finis ē similis estati. Dicit tertio q̄ qñq̄ totū ver ē frigidū q̄siq̄ totū caliduz. Dicit quarto q̄ in vere. i. quo ad eius initū oīz ordinār cibū sicut in hyeme cum sibi similetur. Quito dicit q̄ si totum ver friguerit erit ordinandū cibarium sicut in hyeme. Dicit sexto q̄ in fine veris & toto tpe calido ē ordinandū sicut in estate. sed si fu erit mediocre tps in mediocritas seruanda erit. ista oīa intelligunt̄ de sanis. De egris autē dicit ypo. statim post.

16

Umide diete. ypo. in isto afforismo doceat qualitatē diete exhibende fm vari as indicationes. & diuiditur in tres p̄tes fm tres cōclusiones. ibi secunda Adaxie vero. ibi tercia. Et alijs. Prima 2^o est ista omnibus febricitantib⁹ competit̄ diete umide. p̄batur p̄ tales dietas remouef aut phibetur siccitas p̄ternām apta fieri a febre. ergo illa cōueniunt. p̄na t̄z q̄ dispō preternām est abicienda & phibenda.

Circa partem nota primo hic dietam sumi p̄ pte p̄ administratione cibi & potus licet verificari posset de administratione rerum nōnaturaliū omnium. Nota secundo quod tripliciter contigit dietā esse humidā. uno modo actualiter & non virtualiter vt decoctio aromatiū in aqua aut vinum potens eo quod actu talis dieta est fluida & humida non tamē effectiue. eius tamē effectus in corpore nostro non est humectatio sed exsiccatio. Secundo modo virtualiter & non actualiter vt sūgi & psilium. Tertio modo tam actualiter q̄ virualiter vt aqua ordei & decoctio lactucar̄ & lac. & hoc modo maxime. hic intelligitur vel secundo.